
Whistleblowing – zákon o ochraně oznamovatele 
 

Vnitřní oznamovací systém 

Naše společnost je založená na respektu k dodržování právních předpisů a na vysokých 
etických a morálních hodnotách. Protiprávní či neetické jednání je pro nás nepřijatelné. Ve 
snaze mu efektivně předcházet byl vytvořen vnitřní oznamovací systém – založený na 
anonymitě, důvěrnosti a nestrannosti posuzování každého oznámení. 

 

K čemu slouží vnitřní oznamovací systém? 

Zaměstnanci a smluvní partneři společnosti mohou prostřednictvím vnitřního oznamovacího 
systému oznámit podezření na porušení právních předpisů v souladu se směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie a 
navazující české právní úpravy či porušení etických norem, které se společnost zavázala 
dodržovat. Oznámení mohou být podána i anonymně. Oznámením a oznamovatelům 
vymezených v Právních předpisech jsou garantována práva vyplývající z Právních předpisů, 
zejména ochrana jejich totožnosti a ochrana před odvetnými opatřeními. Všechna oznámení 
jsou řešena důvěrně, nestranně a o výsledcích prověřování je oznamovatel vyrozuměn, pokud 
s námi zůstane v kontaktu. 

 

Jak oznámení učinit? 

Kontaktujte příslušnou osobu prostřednictvím e-mailové adresy:  

whistleblowing@dioss.cz 

Příslušná osoba byla určena:   Bc. Václav Tofl, DiS. 

 

Externí oznamovací systém 

Oznámení vymezená v Právních předpisech lze učinit i prostřednictvím externího 
oznamovacího systému zřízeného Ministerstvem spravedlnosti ČR a to na: 
https://oznamovatel.justice.cz/ 

 

Nakládání s osobními údaji: 

Osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s právními předpisy v oblasti ochrany osobních 
údajů. O přijatých oznámeních vedeme evidenci v rozsahu:  

 datum přijetí oznámení 
 jméno, příjmení 
 datum narození a kontaktní adresa oznamovatele, jsou-li tyto údaje známy 
 shrnutí obsahu oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li její 

totožnost známa 
 datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení nebo posouzení oznámení 

příslušnou osobou a výsledek posouzení.  

Obdržená oznámení jsou uchovávána po dobu 5 let od jejich přijetí. 

Do evidence má přístup v případě oznámení podaných prostřednictvím vnitřního 
oznamovacího systému pouze příslušná osoba, která jako jediná zná identitu oznamovatele. 

mailto:whistleblowing@dioss.cz
https://oznamovatel.justice.cz/

